
Formandens beretning : 

 

Godaften kære forbrugere i vandværket. 

 

Først vil jeg gerne takke mine hårdtarbejdende kolleger i bestyrelsen, 
Valgren og Gunnar. De har begge lagt  flere hundrede timers frivilligt 
arbejde i Vandværkets tjeneste. Uden dem kunne bestyrelsen ikke 
fungere. Samtidig vil jeg også gerne takke vores folkevalgte revisorer 
Ulla og Rene for deres arbejde med revision af regnskabet. 

Vi startede 2025 ud med viden om at vi havde en eller flere store 
lækager på vores ledningsnet. I bestyrelsen har vi flere drøftelser 
omkring vores store udgifter til lokalisering og reparation af nettet, 
samt udgifter til vandtabs afgift. Disse drøftelser endte med den plan 
der blev vedtaget på GF i 2025, plan 2034, indeholdende forøget 
brugerbetaling for at dække investeringer i fornyelse af ledningsnettet. 

 

Efter GF begyndte vi at i indhente tilbud på første fase af renoveringen 
på Rodalvej 2-18. Arbejdet blev udført i juni 2025 og kostede godt og 
vel en halv million. Den høje pris skyldtes tildels at vi skulle igennem 
asfalt over en længere strækning. Arbejdet blev afsluttet med succes 
og indenfor budgettet og vores lækager forsvandt stort set. Dog havde 
vi et stort brud på Bindeballevej i sommerperioden. Det var heldigvis 
så stort at det hurtigt blev lokaliseret og repareret. 

 



I juni måned fik vi installeret ny overvågning af vores vandværk fra 
Grundfos Connect. Vores gamle overvågning var forældet og døde i 
juni 2025 p.g.a. at TDC nedlagde det gamle NMT mobil netværk.  

Det nye system har kostet ca 25000 kr og det giver os en bedre indsigt i 
vores forbrug.  

Det har I allerede erfaret, da vi ved flere lejligheder har sendt mail ud 
om mistanke til lækage. Vi har på den måde fået stoppet lækager 
hurtigt, til gavn både for vandværket og den enkelte forbruger. Vores 
mulighed for at detektere lækager bliver yderligere forbedret, når vi i 
løbet af 2026 får installeret nye vandmålere med indbyggede 
mikrofoner. Disse kan sende en advarsel hvis de opfanger flowstøj 
som er unormal og tyder på lækager. 

 

I 2026 fortsætter vi vores renovering i henhold til plan 2034. Det 
betyder at vi over året kommer til at udskifte alle vandmålere. 
Vandmålerne bliver fjernaflæste og indeholder som nævnt også flere 
muligheder for sende en række forskellige advarsler. Udskiftningen 
bliver inddelt i faser, således at likviditeten rækker. Første fase 
påbegyndes før sommerferien og bliver udskiftning af 50 målere på 
Rodalvej og Lihmevej. Vi forventer at alle vandmålere er udskiftet 
ultimo 2026. 

 

Der har været stor mediedækning om nitrat i drikkevandet og som vi 
tidligere har meddelt er vores nitratindhold i drikkevandet langt under 
de nye foreslåede grænseværdier. 

 



Fremtiden for små vandværker er økonomisk udfordret både af nye 
krav til vandkvalitet og investeringer i sikkerhedssystemer, der skal 
forhindre sabotage. Bestyrelsen har haft sonderinger med andre små 
nabovandværker omkring samarbejde. Konklusionen for nuværende 
er, at der ikke umiddelbart er nogen større interesse i 
sammenlægninger, men det kan selvfølgelig ændre sig i fremtiden.  

Vi har en beredskabsplan for nødforsyning af vand, hvis vores 
vandværk af en eller anden årsag, skulle bryde ned. 

 

Inden jeg giver ordet videre til Gunnar vil jeg gerne opfordre de som 
måtte have interesse i frivilligt arbejde til at stille sig til rådighed for 
bestyrelsen i form af valg til suppleant posterne. Vand i hanen er ikke 
noget vi tænker over og vi betragter det som noget der bare er der, lige 
som når man tænder på stikkontakten. Realiteten er, at det kræver en 
stor frivillig indsats at drive et lille vandværk som vores. Der er ingen i 
bestyrelsen der overvejer at stoppe vores arbejde, men på sigt må vi 
erkende at vi er godt oppe i årene. Derfor er det rettidig omhu at tænke 
på en foryngelse af bestyrelsen over tid. 

 

Tak for ordet. 

 


